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Ławeczka Karskiego w Warszawie
11 czerwca na skwerze przed Muzeum Historii Żydów Polskich w Warszawie została
odsłonięta ławeczka Jana Karskiego, legendarnego kuriera państwa podziemnego.
Inicjatorem przedsięwzięcia było Muzeum Historii Polski.W uroczystości wzięli udział
m.in. Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski i Mazowiecki Wicekurator Oświaty
Katarzyna Góralska, a także uczniowie szkół noszących imię Jana Karskiego.

11  czerwca  na  skwerze  przed  Muzeum Historii
Żydów Polskich w Warszawie została odsłonięta ławeczka Jana Karskiego, legendarnego
kuriera państwa podziemnego. Inicjatorem przedsięwzięcia było Muzeum Historii Polski.

Odsłonięcia  ławeczki  dokonali  Prezydent  Warszawy  Hanna  Gronkiewicz-Waltz  oraz
dyrektor  Muzeum  Historii  Polski  Robert  Kostro.  W  uroczystości  wzięli  udział  m.in.
Wojewoda Mazowiecki  Jacek Kozłowski  i  Mazowiecki  Wicekurator Oświaty Katarzyna
Góralska, a także uczniowie szkół noszących imię Jana Karskiego.

Warszawska ławeczka Karskiego jest trzecią w Polsce – po rzeźbach pomnikowych tego
typu w Łodzi i Kielcach – poświęconą legendarnemu Kurierowi. Na świecie znajdują się
ponadto trzy ławeczki słynnego Kuriera: dwie w USA – w Waszyngtonie (na kampusie
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Strona znajduje się w archiwum.



Uniwersytetu  Georgetown,  na  którym polski  emisariusz  po  wojnie  wykładał  historię
dyplomacji)  i  Nowym Jorku  oraz  jedna  w  izraelskim  Tel-Awiwie.  W  odróżnieniu  od
pozostałych  ławeczka  Karskiego  w  Warszawie   jest  wyposażona  w  aparaturę  do
odtwarzania dźwięku. Po naciśnięciu przycisku w fotelu rzeźby będzie można wysłuchać
wspomnień Jana Karskiego o latach przedwojennych – szkole i późniejszej pracy w MSZ.

Odsłonięcie  w  Warszawie  ławeczki  Karskiego  wpisuje  się  w  cykl  przygotowań  do
obchodów przypadającej w 2014 roku 100. rocznicy urodzin Kuriera. MHP od 2010 roku
prowadzi program „Jan Karski. Niedokończona misja”, którego celem jest przypomnienie
sylwetki  legendarnego  emisariusza.  W  jego  ramach  został  przygotowany  pakiet
edukacyjny „Jan Karski i jego czasy”.  Projekt został objęty patronatem Mazowieckiego
Kuratora  Oświaty.  Więcej  informacji  o  programie  znajduje  się  pod  adresem:
 www.karski.muzhp.pl.

Jan Karski to polski prawnik, dyplomata oraz historyk. Od 1939 roku w konspiracji jako
kurier i emisariusz władz Polskiego Państwa Podziemnego. Za swoją działalność został
uhonorowany najwyższymi odznaczeniami państwowymi – polskim Orderem Orła Białego
i amerykańskim Medalem Wolności.
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